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Pan Zbigniew Kolak 

Radny Rady Miejskiej w Tarnowie  

 

 

W odpowiedzi na interpelację w sprawie złożonych wniosków do WFOŚiGW w Krakowie do 

realizacji w 2025 r. (znak: KRM.0003.30.2024), informuję, że miasto jeszcze nie złożyło  wniosków na 

zadanie nieinwestycyjne oraz inwestycyjne do realizacji w 2025 r. Większość zadań nieinwestycyjnych 

to działania jednoroczne, na które wnioski składa się w danym roku kalendarzowym.  

Jednocześnie informuję, że samorząd Tarnowa prowadzi aktywną politykę proekologiczną. 

Realizuje projekty i przedsięwzięcia zmierzające do ochrony środowiska naturalnego, współpracując 

przy tym z placówkami oświatowymi, mieszkańcami oraz firmami  i instytucjami z terenu  miasta.  

Miasto co roku występuje do WFOŚiGW w Krakowie o dotację do zadań nie inwestycyjnych  

z zakresu edukacji ekologicznej. W 2024 r. Wydział Ochrony Środowiska otrzymał blisko 50 tys. zł 

dofinansowania z WFOŚiGW w Krakowie na realizację zadania „Program edukacji ekologicznej: „Eko 

trendy w tarnowskich placówkach oświatowych”. W ramach realizowanego programu 

przeprowadzone są m.in. warsztaty edukacyjne, odnoszące się do racjonalnej gospodarki odpadami, 

konkursy, prelekcje, wycieczki edukacyjne oraz eksperymenty w tarnowskich placówkach 

oświatowych. Dodatkowo zorganizowana zostanie akcja edukacyjna „Moda na ekotorbę”, która ma na 

celu zachęcenie do użytkowania ekologicznych toreb wielokrotnego użytku. Ekotorby będą 

przekazywane placówkom oświatowym oraz mieszkańcom miasta zaangażowanym w działania 

prośrodowiskowe. 

W 2024 r. kontynuujemy kampanię  „Razem stwórzmy lepszy klimat! – działania edukacyjne  

w zakresie przeciwdziałania emisjom”, na którą pozyskano 73 000,00 zł za pośrednictwem WFOŚiGW 

w Krakowie. W tym roku zgodnie z podpisaną umową przeprowadzone zostały dwa konkursy 

edukacyjne. W ramach międzyprzedszkolnego konkursu plastycznego „Każdy przedszkolak wie jak 

chronić powietrze”,  dzieci określiły czym jest smog, jakie zanieczyszczenia są w powietrzu, jakie 

działania szkodzą jakości powietrza, którym oddycha człowiek, czy odpady nadają się do spalania  

i jakie działania w domu wpływają na zanieczyszczenie powietrza. Z kolei dla uczniów szkół 

podstawowych oraz ponadpodstawowych przygotowano konkurs na wykonanie komiksu – 

„Ekobohater walczy ze smogiem”, który miał na celu ukazanie, że każdy niezależnie od wieku może 

zostać ekobohaterem w swojej okolicy.  W ramach konkursu wskazano,  co każdy z mieszkańców może 

zrobić i czego nie powinien, aby powietrze wokół było czystsze, jak wpływać na sąsiadów i otoczenie, 

poprzez jakie przykłady pokazywać dbałość o powietrze, czym grozi spalanie odpadów w piecach  

 



 

 

 

 

 

i kotłach domowych (jakie są konsekwencje finansowe, prawne i zdrowotne), jak rozsądnie korzystać  

z komunikacji i transportu (jak to wpływa na komfort życia i zdrowia, jakie zachowania są ekologiczne. 

W III kwartale roku przygotowany zostanie kolejny artykuł do gazety, w którym opisane zostaną źródła 

zanieczyszczeń powietrza oraz ich wpływ na zdrowie człowieka.  Artykuł ma dotrzeć do konkretnej 

grupy docelowej - głównie seniorów korzystających z tradycyjnej prasy drukowanej. W tym samym 

czasie zaplanowano organizację „Dnia Czystego Powietrza w Tarnowie". W ramach akcji zakupione 

zostaną sadzonki roślin pyłolubnych, pochłaniających zanieczyszczenia (np. beniamin, paprocie, 

dracena, zielistka Sternberga, skrzydłokwiat). Podczas  akcji rozdamy także gadżety ekologiczne 

(magnesy, zakładki, torby, notatniki). Będzie to także dobra okazja do porozmawiania o jakości 

powietrza oraz możliwościach dbania o to, by zanieczyszczeń było mniej. Dodatkowo wyprodukowany 

zostanie film edukacyjny o tematyce tarnowskiej ochrony środowiska. Film zaprezentuje widzom 

potrzebę troski o środowisko, a także pomoże zrozumieć działania, jakie należy podjąć  w celu 

minimalizowania presji środowiskowej.    

Informuję, że miasto planuje złożyć podobne wnioski na zadania nieinwestycyjne z zakresu 

edukacji ekologicznej w przyszłym roku. Dodatkowo w 2025 r. złożony zostanie wniosek do 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  w Krakowie o dofinasowanie  

w ramach Programu Priorytetowego „Likwidacja barszczu Sosnowskiego na terenie województwa 

małopolskiego”. 
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